Por concordância das partes contraentes, não será transferido a posse de qualquer património no âmbito

do cumprimento das competências agora delegadas.

Cláusula Oitava

(Recursos Financeiros)

1. A Câmara Municipal transfere para a Junta de Freguesia para financiamento da competência delegada o

montante de 46.142,45€ (Quarenta e seis mil cento e quarenta e dois euros e quarenta e cinco cêntimos),

valor cabimentado sob a PRC 17%020, e compromisso pela RED 269/2020. -————-—----——-----——---————-———-—--——--—-

2. A transferência da verba referida no número anterior será processada por duodécimos até ao final de